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physically handicapped,and providing for enforcement,”is amendedto
read:

Section 1. Applicability of Standards.—Thestandardsand specifica-
tions set forth in this act shall apply to all buildings of assembly,educa-
tional institutions and office buildings which are constructedin whole
or in part by the use of Commonwealthfunds, or the funds of any
instrumentality of the Commonwealth.All such buildings and facilities
constructedin this Commonwealthafter the effective date of this act

shall conform to each of the standardsand specificationsprescribed
herein, exceptingin the case of thosebuildings or facilities for which

contracts for the planning and/or design have been awarded prior to

September1, 1965.

APPROVED—The26thdayof January,A. D. 1966.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 571

AN ACT

SB 1237

Amending the act of May 21, 1931 (P. L. 149), entitled, as amended,“An act im-
posing a State tax, payableby thoseherein defined as distributors, on liquid fuels
used or sold and delivered within the Commonwealth,which are practically, and
commercially suitable for use in internal combustion engines for the generation
of power; providing for the collection and lien of the tax, andthe distribution and
use of the proceedsthereof; requiring such distributors to securepermits, to file
corporatesuretybonds and reports, and to retain certain records; imposing duties
on retail dealers, common carriers, county commissioners,and such distributors;
providing for rewards; imposing certain costs on counties; conferring powers and
Imposing duties on certain State officers and departments;providing for refunds;
imposing penalties; and making an appropriaton,” further regulating the payment
of moneysfrom the “County Liquid Fuels Tax Fund.”

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Subsection(a) of section10, act of May 21, 1931 (P. L.
149), known as “The Liquid Fuels Tax Act,” amendedMay 20, 1963
(P. L. 43), is amendedto read:

Section10. DispositionandUse of Tax.—(a) One-halfcentpergallon
of the permanenttax collectedunder the provisionsof this act shall be
paid into the Liquid Fuels Tax Fund of the State Treasury; and sueh

moneys,paid into said fund, are herebyspecifically appropriatedfor the
purposeshereinafterset forth.



SESSION OF 1965. Act No. 571 1615

The moneysso paid into the Liquid FuelsTax Fund, exceptthosethat
are refunded as hereinafter provided, shall be paid to the respective

countiesof this Commonwealth,less such amountsas representthe dif-
ferencebetweenthe annual feesprescribedin sections709 and 710 of
“The Vehicle Code” and thosefeeschargedpursuantto section710.1of

“The Vehicle Code” for annualregistrationof eachmotorvehicle oper-
atedby masstransportationsystems,on thefirst day of JuneandDecem-

ber of eachyear, in the ratio that the averagereturnmade during the
three (3) precedingyears to each county bears to the averageamount
returned to all counties for the threeprecedingyears:Provided,That
the distribution of tax to the counties from the Liquid Fuels TaxFund

that is payablethe first day of August, one thousandnine hundredand
thirty-one, shall be made under the provisions of the actsof Assembly
repealedby this act. Such amountsas representthe differencebetween
the annual fees prescribedin sections 709 and 710 of “The Vehicle
Code” and those fees chargedpursuantto section710.1~f “The Vehicle

Code” shall be paid into the Motor LicenseFund.

All moneysreceivedby the countieshereundershallbe depositedand

maintainedin a special fund designatedas the “County Liquid Fuels
Tax Fund” into which no other moneys shall be deposited and com-
mingled, except in any county which doesnot havesufficient moneyin
such special fund to provide for paymentsdesignatedin the current
annualbudget for payment from such specialfund for the purposesof
construction,reconstruction,maintenanceand repair of [county-owned]

roads,highwaysandbridges,propertydamages,compensationof viewers
for servicesin eminentdomainproceedingsinvolving [such] roads,high-
ways and bridges, interest and principal paymentson road or bridge
bonds, or sinking fund chargesfor such bonds becomingdue within
the current calendaryear. The county, for the purpose of such pay-
ments and such paymentsonly, may borrow and place in such special

fund moneys,not in excessof the liquid fuels tax funds to be received
during the currentcalendaryear, andall suchloans shallbe repaidfrom

such specialfund before the expiration of the currentcalendaryear and
not thereafter.Moneys so receivedand depositedshall be used oniy for
the purposeof construction,reconstruction,maintenance,and repair of
roads,highwaysand bridges,including the paymentof property damage

and compensationof viewers for servicesin eminentdomainproceedings
involving such roads, highways and bridges, now due or hereafter to
becomedue,occasionedby or the relocationor constructionof highways
andbridgesandfor thepaymentof interestandsinking fund chargeson
bondsissuedor usedfor highwaysand bridge purposes,or on so much of
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anybondsashavebeenusedfor suchpurposes,andall paymentsmadeby
anycounty, eitherdirectly or indirectly, prior to the first dayof January,
onethousandnine hundredandforty-six, for any or all suchpurposesare
herebyvalidated:Provided,That no expendituresfrom the county liquid
fuels tax fund shall be madeby the county commissionersfor new con-
structionon roadsor bridgeswithout first havingobtainedthe approvalof
theplansfor such constructionfrom the Departmentof Highways: And
providedfurther, That the county commissionersshall not allocatemon-

eys from the county liquid fuels tax fund to any political subdivision
within the county, until the application and the contractsor plans for
the proposedexpenditureshave been made on forms, prescribed,pre-

paredandfurnished, andfirst approvedby the Departmentof Highways.
The county commissionersof eachcounty shallmaketo the Department
of Highways, on or before the fifteenthday of JanuaryandJuly for the

periods ending December thirty-first and June thirtieth, respectively,
of eachyear, on forms prescribed,prepared,and furnished by the De-
partment of Highways, a report showing the receipts and expenditures
of such moneysreceivedby the county, from the Commonwealthunder
the provisionsof this section.Copiesof suchreportsshall be transmitted

to the departmentand to the Departmentof the Auditor Generalfor
audit. Upon the failure of the county commissionersto file any one of
such reports, or to make any payments,allocationsor expenditures,in
compliance with the provisions of this section, the departmentshall
withhold further paymentsto the county out of the Liquid Fuels Tax
Fund until the delinquent report is filed, transmitted,or said moneys
allocated,or said expendituresfor the prior six monthsare approvedby

the Departmentof Highways.
* * *

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The 26th day of January,A. D. 1966.

~\TILL1AM W. SCRANTON

No. 572

AN ACT

HE 927

Amending the act of July 10, 1957 (P. L. 685), entitled “An act regulating the use of
explosivesin certain blastingoperations;requiringexamination and licensing of cer-
tain explosives’ detonatorsand prescribingthe fee thereof; and conferring powers
and imposing duties on the Departmentof Labor and Industry,” further regulating
blastingoperations.


